
UCHWAŁA NR XLVII/464/2022 
RADY MIEJSKIEJ W POLICACH 

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

w sprawie ustanowienia pomnikiem przyrody grupy sześciu drzew rosnących w Siedlicach na terenie gminy 
Police 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583,1005,1079 i 1561) oraz art. 44 ust. 1, 2 i 3a oraz 
art. 45 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2022 r. poz. 916 i 1726), po uzgodnieniu 
z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Szczecinie,  Rada Miejska w Policach uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody grupę sześciu drzew gatunku dąb szypułkowy wymienionych 
w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały, rosnących w Siedlicach na działce o nr ewid. 34 obręb Siedlice, na terenie 
dawnego cmentarza ewangelickiego. 

2. Położenie drzew, o których mowa w ust. 1, określone zostało na mapie stanowiącej załącznik nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustanowienie niniejszych drzew pomnikiem przyrody ma na celu ochronę tworu przyrody ożywionej, 
charakteryzującego się wyjątkowymi walorami przyrodniczymi, historycznymi i krajobrazowymi, a także 
szczególnymi cechami osobniczymi takimi jak rozmiar, pokrój i wiek. Przedmiotowe drzewa rosną na 
szczególnym miejscu historycznym i stanowią lokalną atrakcję dendrologiczną. 

§ 3. W stosunku do drzew będących pomnikiem przyrody wskazanym w § 1, w ramach czynnej ochrony ustala 
się: 

1) możliwość dokonywania zabiegów pielęgnacyjnych i zabezpieczających korony i pnie, a także zabiegów 
mających na celu poprawienie warunków siedliskowych drzew; dopuszcza się usunięcie podrostu wokół pni 
drzew w promieniu ok. 4,0 m i złożenia go w stosy biocenotyczne z zachowaniem do naturalnego rozkładu; 

2) obowiązek stałego monitorowania oznakowania pomnika przyrody oraz uzupełniania jego braku. 

§ 4. W stosunku do drzew będących pomnikiem przyrody ustanowionym w § 1 wprowadza się następujące 
zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymywaniem, remontem lub naprawą 
urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

5) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 5. Zakazy, o których mowa w § 4, nie dotyczą: 

1) prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody po uzgodnieniu z organem ustanawiającym daną formę 
ochrony przyrody; 

2) realizacji inwestycji celu publicznego w przypadku braku rozwiązań alternatywnych, po uzgodnieniu 
z organem ustanawiającym daną formę ochrony przyrody; 

3) zadań z zakresu obronności kraju w przypadku zagrożenia bezpieczeństwa państwa; 

4) likwidowania nagłych zagrożeń bezpieczeństwa powszechnego i prowadzenia akcji ratowniczych. 

§ 6. Nadzór nad pomnikiem przyrody sprawuje Burmistrz Polic. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Polic. 

Id: 7BF82004-4632-409D-87F1-559EAA852A35. Uchwalony Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

 

   

 
 
 

Andrzej Rogowski 
Przewodniczący Rady 

 

Id: 7BF82004-4632-409D-87F1-559EAA852A35. Uchwalony Strona 2



 

 

Zestawienie danych o drzewach wchodzących w skład grupy drzew objętych ochroną  

w formie pomnika przyrody 

L.p. Nazwa 
gatunkowa 

Nazwa 
gatunkowa 

Obwód 
pnia na 

wys. 130 
cm 

Wys. 
[m] 

Układ 
współrzędnych 

1992 
(EPSG:2180) 

Współrzędne 
geograficzne 

1. Dąb szypułkowy Quercus robur L. 418 22,8 X:204194.03 
Y:638659.25 

N:53°31'45.76'' 
E:14°32'05.30'' 

2. Dąb szypułkowy Quercus robur L. 433 23,3 X:204201.84 
Y:638639.05 

N:53°31'45.13'' 
E:14°32'05.80'' 

3. Dąb szypułkowy Quercus robur L. 402 23,9 X:204183.62 
Y:638633.85 

N:53°31'44.92'' 
E:14°32'04.83'' 

4. Dąb szypułkowy Quercus robur L. 301 22,9 X:204171.17 
Y:638661.20 

N:53°31'45.78'' 
E:14°32'04.06'' 

5. Dąb szypułkowy Quercus robur L. 299 24,4 X:204182.73 
Y:638664.08 

N:53°31'45.90'' 
E:14°32'04.67'' 

6. Dąb szypułkowy Quercus robur L. 244 24,4 X:204189.82 
Y:638651.31 

N:53°31'45.50'' 
E:14°32'05.10'' 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVII/464/2022

Rady Miejskiej w Policach

z dnia 31 sierpnia 2022 r.

Id: 7BF82004-4632-409D-87F1-559EAA852A35. Uchwalony Strona 1



 

    

  

«topPX» «topPY» 

  

1:500 

Lokalizacja pomnika przyrody – grupy 6 drzew rosnących na działce  

o nr ewid. 34 obręb Siedlice 

LEGENDA: 

        1-6 dęby szypułkowe (Quercus robur L.) 

1 

2 

3 

4 
5 

6 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLVII/464/2022

Rady Miejskiej w Policach

z dnia 31 sierpnia 2022 r.

Id: 7BF82004-4632-409D-87F1-559EAA852A35. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 6 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U.  
z 2022 r., poz. 916 tj.) formami ochrony przyrody są między innymi pomniki przyrody. W myśl  
art. 40 ww. ustawy, pomnikami przyrody definiuje się pojedyncze twory przyrody żywej  
i nieożywionej lub ich skupiska o szczególnej wartości przyrodniczej, naukowej, kulturowej, historycznej 
lub krajobrazowej oraz odznaczające się indywidualnymi cechami, wyróżniającymi je wśród innych 
tworów, okazałych rozmiarów drzewa, krzewy gatunków rodzimych lub obcych, źródła, wodospady, 
wywierzyska, skałki, jary, głazy narzutowe oraz jaskinie. 

Ustanowienie proponowanego pomnika przyrody - grupy sześciu dębów szypułkowych (Quercus 
robur L.) rosnących na działce gminnej o nr ewid. 34 obręb Sierakowo - przyczyni się do uwydatnienia ich 
wartości przyrodniczo-krajobrazowych oraz do zwiększenia świadomości ekologicznej mieszkańców i 
dbałości o przyrodę. Objęcie tych drzew ochroną prawną i otoczenie ich szczególną opieką pozwoli na ich 
zachowanie dla przyszłych pokoleń. Zgodnie z opinią dendrologiczną sporządzoną przez Pracownię 
Przyrodniczą SOSENKA Krzysztof Jankowski z siedzibą w Szczecinie proponowane do objęcia ochroną 
drzewa spełniają kryteria drzew pomnikowych. Egzemplarze dębów szypułkowych przewyższają swoimi 
walorami inne drzewa rosnące w okolicy (wyróżniają się w skali gminy), rosną w szczególnym miejscu 
historycznym i stanowią lokalną atrakcję dendrologiczną. 
 Zgodnie z art. 44 ust. 1 ww. ustawy ustanowienie pomnika przyrody następuje w drodze uchwały 
rady gminy. Podjęcie niniejszej uchwały zwiększy liczbę drzew o statusie pomnika przyrody, które rosną na 
terenie Gminy Police. 
 Zgodnie z art. 45 ust. 1 ww. ustawy objęcie ochroną prawną wskazanej grupy drzew jest 
jednoznaczne z wprowadzeniem różnych zakazów, co pozwoli na pełniejsze zabezpieczenie przed 
bezmyślnym niszczeniem cennych walorów przyrodniczych drzew. 
 Ponadto przyjęto, iż w stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1 uchwały, w ramach 
ochrony czynnej, ustala się możliwość dokonywania zabiegów pielęgnacyjnych i zabezpieczających korony 
i pnie, a także zabiegów mających na celu poprawienie warunków siedliskowych drzew. Dopuszcza się 
usunięcie podrostu wokół pni drzew w promieniu ok. 4.0 m i złożenia go w stosy biocenotyczne z 
zachowaniem do naturalnego rozkładu oraz ustala się obowiązek stałego monitorowania oznakowania 
pomnika przyrody oraz uzupełnienia jego braku. 

Zgodnie z art. 44 ust. 3a ustawy o ochronie przyrody, projekty uchwały o ustanowieniu pomnika 
przyrody oraz o zniesieniu ochrony pomnikowej wymagają uzgodnienia z regionalnym dyrektorem ochrony 
środowiska. W związku z powyższym wystąpiono do ww. organu ze stosownym wnioskiem. Regionalny 
Dyrektor Ochrony Środowiska w Szczecinie w terminie miesiąca od dnia otrzymania projektu uchwały nie 
przedstawił stanowiska o projekcie, w związku z powyższym zgodnie z art. 44 ust. 3b ustawy o ochronie 
przyrody brak przedstawienia stanowiska w ww. terminie uznaje się za uzgodnienie przesłanego projektu.  
 

Id: 7BF82004-4632-409D-87F1-559EAA852A35. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3
	Paragraf 4 Punkt 4
	Paragraf 4 Punkt 5

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 2
	Paragraf 5 Punkt 3
	Paragraf 5 Punkt 4

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



